

競争参加資格確認結果通知書

- | | |
|------------|----------------|
| 1. 件名 | 令和8年度石垣港発注補助業務 |
| 2. 所属事務所 | 石垣港湾事務所 |
| 3. 入札公告日 | 令和 7年12月16日 |
| 4. 確認通知期限日 | 令和 8年 2月13日 |

[illegible]

予定価格	103,580,000	(消費税抜き)
調査基準価格	83,110,000	(消費税抜き)
価格評価の配分点	30点	

入札調書（総合評価落札方式）

1. 件名 令和8年度石垣港発注補助業務
2. 所属事務所 石垣港湾事務所
3. 入札日時 令和8年3月13日 13時00分
4. 落札決定日 令和8年4月1日

執行員 沖縄総合事務局
石垣港湾事務所総務課長 喜舎場 広
立会員 沖縄総合事務局
石垣港湾事務所工務課長 池田 公嘉

(単位：円)

業 者 名	予定技術者の 経験及び能力	実施方針	評価テーマに 対する技術提 案	ワークライフ バランス等 に関する評価	賃上げの実施 に関する評価	履行確実性度	第 1 回			入札価格	価格評価点 (B)	評価値 (A) + (B)	備考	摘要
							得点合計	設定総得点	技術 評価点(A)					
(一財) 港湾空港総合技術センター	15.0000	19.3333	19.9999	0.0000	4.0000	1.0000	58.3332	79.5000	44.0250	98,200,000	1.5582	45.5832		落札

入札金額は、入札者が見積もった契約金額の110分の100に相当する金額である。

予定価格の積算内訳書

令和8年度

港名 石垣港

件名 令和8年度石垣港発注補助業務

予定価格(積算内訳表)

様式 2 (積算内訳)

件名 令和8年度石垣港発注補助業務

名称	数量	金額	内訳
直接原価	1式	43,963,053	
発注補助業務積算基準	1式	43,963,053	
発注補助業務	1式	43,963,053	
直接人件費	1式	43,385,500	計画及び協議資料作成 24.00月、積算に必要な現地調査 2.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 2.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 2.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 4.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 2.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 4.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 2.00工事、 工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)等の作成 6.00工事、積算根拠資料作成 2.00工事、 積算根拠資料作成 2.00工事、積算根拠資料作成 4.00工事、積算根拠資料作成 2.00工事、 積算根拠資料作成 14.00工事、積算根拠資料作成 2.00工事、積算根拠資料作成 6.00工事、 積算システムへの積算データ入力 4.00工事、積算システムへの積算データ入力 4.00工事、 積算システムへの積算データ入力 2.00工事、積算システムへの積算データ入力 16.00工事、 積算システムへの積算データ入力 6.00工事、打合せ 24.00回、協議・報告 5.00回
直接経費	1式	577,553	事務用品費 1.00式、業務成果品 1.00式

予定価格(諸経費集計)

様式 3 (諸経費集計)

件名 令和8年度石垣港発注補助業務

名称	数量	金額	内訳
直接原価	1式	43,963,053	
直接人件費	1式	43,385,500	
直接経費	1式	577,553	
その他原価	1式	23,363,091	
業務原価	1式	67,326,144	
一般管理費等	1式	36,253,856	
業務価格	1式	103,580,000	
予定工事価格	1式	103,580,000	

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局石垣港湾事務所

積算書
令和8年度

令和8年度石垣港発注補助業務

積算内訳表

令和8年度石垣港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					43,963,053	
発注補助業務積算基準					43,963,053	
発注補助業務					43,963,053	
直接人件費					43,385,500	
計画及び協議資料作成					19,890,000	
1 計画及び協議資料作成		月	24.00	828,750	19,890,000	
積算に必要な現地調査					147,600	
2 積算に必要な現地調査		工事	2.00	73,800	147,600	
工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成					4,205,420	
3 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	港湾土木、図面、総括表、特記、照査、3～4工種、類似	工事	2.00	416,270	832,540	
4 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	港湾土木、設計資料、図面、総括表、特記、見積抽出、照査、8～11工種、類似	工事	2.00	871,130	1,742,260	
5 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他業務、図面、総括表、特記、見積抽出、照査、1工種、類似	工事	4.00	150,760	603,040	
6 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他業務、図面、総括表、特記、照査、1工種、類似	工事	2.00	129,510	259,020	
7 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他業務、図面、特記、見積抽出、照査、1工種、類似	工事	4.00	108,260	433,040	
8 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他業務、図面、特記、照査、1工種、類似	工事	2.00	91,260	182,520	
9 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他業務、特記、照査、1工種、変更	工事	6.00	25,500	153,000	

積算内訳表

令和8年度石垣港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
積算根拠資料作成					13,429,620	
10 積算根拠資料作成	港湾土木、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、3～4工種、類似	工事	2.00	736,650	1,473,300	
11 積算根拠資料作成	港湾土木、積算条件、積算根拠、照査、3～4工種、類似	工事	2.00	539,370	1,078,740	
12 積算根拠資料作成	港湾土木、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、8～11工種、類似	工事	4.00	1,054,600	4,218,400	
13 積算根拠資料作成	臨港交通、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、5～7工種、標準	工事	2.00	1,746,310	3,492,620	
14 積算根拠資料作成	その他業務、積算条件、積算根拠、照査、1工種、類似	工事	14.00	164,470	2,302,580	
15 積算根拠資料作成	その他業務、積算根拠、照査、1工種、類似	工事	2.00	119,960	239,920	
16 積算根拠資料作成	その他業務、積算条件、積算根拠、照査、1工種、変更	工事	6.00	104,010	624,060	
積算システムへの積算データ入力					4,082,660	
17 積算システムへの積算データ入力	港湾土木、照査、3～4工種、類似	工事	4.00	188,890	755,560	
18 積算システムへの積算データ入力	港湾土木、照査、8～11工種、類似	工事	4.00	273,490	1,093,960	
19 積算システムへの積算データ入力	臨港交通、照査、5～7工種、標準	工事	2.00	375,350	750,700	
20 積算システムへの積算データ入力	その他業務、照査、1工種、類似	工事	16.00	72,020	1,152,320	
21 積算システムへの積算データ入力	その他業務、照査、1工種、変更	工事	6.00	55,020	330,120	
打合せ					1,261,200	
22 打合せ		回	24.00	52,550	1,261,200	

積算内訳表

令和8年度石垣港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					369,000	
23 協議・報告		回	5.00	73,800	369,000	
直接経費					577,553	
事務用品費					417,553	
24 事務用品費		式	1.00	417,553	417,553	
成果					160,000	
25 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	

総括表

令和8年度石垣港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	43,385,500 + 577,553				43,963,053	
直接人件費					43,385,500	
直接経費					577,553	
その他原価	$43,385,500 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				23,363,091	
業務原価	43,963,053 + 23,363,091				67,326,144	
一般管理費等	$67,326,144 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,272$				36,253,856	
業務価格	67,326,144 + 36,253,856				103,580,000	
消費税等相当額	$103,580,000 \times 10.00\%$				10,358,000	
業務委託料	103,580,000 + 10,358,000				113,938,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：1

名称：計画及び協議資料作成

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		式	1.00	828,750.00	828,750		
合 計	作業能力：1.00月			828,750.00	828,750		

番号：2

名称：積算に必要な現地調査

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00工事			73,800.00	73,800		

番号：3

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 港湾土木、図面、総括表、特記、照査、3～4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師（C）		人	9.50	42,500.00	403,750		
合 計	作業能力：1.00工事			416,270.00	416,270		

番号：4

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 港湾土木、設計資料、図面、総括表、特記、見積抽出、照査、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	62,600.00	25,040		
技師（B）		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師（C）		人	18.40	42,500.00	782,000		
合 計	作業能力：1.00工事			871,130.00	871,130		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：5

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他業務、図面、総括表、特記、見積抽出、照査、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	3.40	42,500.00	144,500		
合 計	作業能力：1.00工事			150,760.00	150,760		

番号：6

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他業務、図面、総括表、特記、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	2.90	42,500.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00工事			129,510.00	129,510		

番号：7

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他業務、図面、特記、見積抽出、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	2.40	42,500.00	102,000		
合 計	作業能力：1.00工事			108,260.00	108,260		

番号：8

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他業務、図面、特記、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00工事			91,260.00	91,260		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：9

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他業務、特記、照査、1工種、変更

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.60	42,500.00	25,500		
合 計	作業能力：1.00工事			25,500.00	25,500		

番号：10

名称：積算根拠資料作成 港湾土木、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、3～4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	8.50	49,300.00	419,050		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00工事			736,650.00	736,650		

番号：11

名称：積算根拠資料作成 港湾土木、積算条件、積算根拠、照査、3～4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	62,600.00	43,820		
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	4.70	42,500.00	199,750		
合 計	作業能力：1.00工事			539,370.00	539,370		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：12

名称：積算根拠資料作成 港湾土木、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、8～11工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.40	62,600.00	87,640		
技師（B）		人	12.20	49,300.00	601,460		
技師（C）		人	8.60	42,500.00	365,500		
合 計	作業能力：1.00工事			1,054,600.00	1,054,600		

番号：13

名称：積算根拠資料作成 臨港交通、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、5～7工種、標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.60	62,600.00	162,760		
技師（B）		人	28.50	49,300.00	1,405,050		
技師（C）		人	4.20	42,500.00	178,500		
合 計	作業能力：1.00工事			1,746,310.00	1,746,310		

番号：14

名称：積算根拠資料作成 その他業務、積算条件、積算根拠、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	62,600.00	18,780		
技師（B）		人	0.80	49,300.00	39,440		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00工事			164,470.00	164,470		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：15

名称：積算根拠資料作成 その他業務、積算根拠、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師（B）		人	0.80	49,300.00	39,440		
技師（C）		人	1.60	42,500.00	68,000		
合 計	作業能力：1.00工事			119,960.00	119,960		

番号：16

名称：積算根拠資料作成 その他業務、積算条件、積算根拠、照査、1工種、変更

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	2.30	42,500.00	97,750		
合 計	作業能力：1.00工事			104,010.00	104,010		

番号：17

名称：積算システムへの積算データ入力 港湾土木、照査、3～4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.30	49,300.00	64,090		
技師（C）		人	2.20	42,500.00	93,500		
合 計	作業能力：1.00工事			188,890.00	188,890		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：18

名称：積算システムへの積算データ入力 港湾土木、照査、8～11工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	62,600.00	43,820		
技師（B）		人	1.90	49,300.00	93,670		
技師（C）		人	3.20	42,500.00	136,000		
合 計	作業能力：1.00工事			273,490.00	273,490		

番号：19

名称：積算システムへの積算データ入力 臨港交通、照査、5～7工種、標準

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	62,600.00	37,560		
技師（B）		人	5.30	49,300.00	261,290		
技師（C）		人	1.80	42,500.00	76,500		
合 計	作業能力：1.00工事			375,350.00	375,350		

番号：20

名称：積算システムへの積算データ入力 その他業務、照査、1工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師（C）		人	1.40	42,500.00	59,500		
合 計	作業能力：1.00工事			72,020.00	72,020		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：21

名称：積算システムへの積算データ入力 その他業務、照査、1工種、変更

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.20	62,600.00	12,520		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00工事			55,020.00	55,020		

番号：22

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			52,550.00	52,550		

番号：23

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00回			73,800.00	73,800		

番号：24

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	417,553.00	417,553		
合 計	作業能力：1.00式			417,553.00	417,553		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港発注補助業務

番号：25

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		

技 術 評 価 審 査 表

[illegible]

契約の内容

契 約 年 月 日	令和 8 年 4 月 1 日
契 約 業 者 名	(一財)港湾空港総合技術センター
契約業者の住所	東京都千代田区霞が関 3 - 3 - 1
業 務 の 名 称	令和 8 年度石垣港発注補助業務
業 務 場 所	石垣港湾事務所の対象工事現場(調査現場を含む)
業 種 区 分	土木関係建設コンサルタント業務
業 務 概 要	本業務は、石垣港湾事務所における港湾事業等に関する工事設計書作成に必要な工事発注図面及び数量総括表(数量計算書)、積算根拠資料、積算システムへの積算データ入力の実成支援を行うことにより、業務発注担当部署における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。
履行期間(自)	令和 8 年 4 月 1 日
履行期間(至)	令和 1 0 年 3 月 3 1 日
契 約 金 額	1 0 8 , 0 2 0 , 0 0 0 円 (税込み)